
15/12/2021 09:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1003358&acao=A&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00654/2021

Às 13:01 horas do dia 14 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00654/2021, referente ao Processo nº 0043361701202159, o pregoeiro, Sr(a) JADER
CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Apoio Punho Teclado
Descrição Complementar: Suporte ergonômico para Notebook. Material: Aço Cromado. Dimensões: altura máxima aprox: 26 cm. Largura: 2,5 cm. Comprimento: 16 cm. Cor:
preta. OBS: Descrição completa no Termo de Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 125,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

14/12/2021
10:19:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 01 será cancelado no julgamento, eis que a unica empresa que dele participou teve sua
proposta recusada.

 
Item: 2
Descrição: Apoio Punho Teclado
Descrição Complementar: Mouse pad tipo ergonômico, com apoio de punho em gel. Material: borracha antiderrapante. Cor: preta. OBS: Descrição completa no Termo de
Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade



15/12/2021 09:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1003358&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Estimado: R$ 3.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.915,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 14/12/2021 13:01:20 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, Melhor lance: R$ 1.915,9000

 
Item: 3
Descrição: Apoio Punho Teclado
Descrição Complementar: Apoio de punho para teclado. Material elastômero, tecido e gelatina de silicone, tipo ergonômico, cor preta, comprimento 500 mm, largura 92 mm,
altura apoio punho22 mm, aplicação digitação, base antiderrapante. OBS: Descrição completa no Termo de Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.420,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.920,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 14/12/2021 13:01:23 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, Melhor lance: R$ 3.920,0000

 
Item: 4
Descrição: Apoio Punho Teclado
Descrição Complementar: Apoio ergonômico para os pés com base abs. Elaborado em termoplástico abs e tubos de aço, inclinação ajustável, fácil montagem. Especificações dos
apoios para pés abs: dimensões (axlxp): regulável x 46,50 x 30,50; altura máxima: 12 cm; dimensões com embalagem: (axlxp): 19,00 x 37 x 47,00, na cor preta, que suporte no
mínimo 15 kg.com garantia de no mínimo 12 (doze) meses pelo fornecedor OBS: Descrição completa no Termo de Referencia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.440,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.330,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 14/12/2021 13:01:26 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, Melhor lance: R$ 8.330,0000



15/12/2021 09:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1003358&acao=A&tipo=t 3/3

Fim do documento


